
UCHWAŁA NR XXXI.213.2021 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana T. Ś. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z pózn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego uznaje skargę złożoną przez Pana T. Ś. na Starostę 
Zielonogórskiego za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA17B3A-3514-4DA0-AFC4-F16FCA9BAA80. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Opinia Komisji Skarg, wniosków i petycji 
do Uchwały Nr XXXI.213.2021 r. Rady Powiatu Zielonogórskiego 

na dzień 29 czerwca 2021 r.Na podstawie art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
( Dz.U. z 2020 r. poz. 256  z późn. zm.) Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
wniesionej przez Pana T. Ś. na Starostę Zielonogórskiego.W związku z treścią art. 237 § 3 i art. 238 § 

1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256 z późn. zm.), zwanej dalej Kpa oraz z powołaniem na zapisy rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po rozpatrzeniu Pana skargi informuję, co następuje:  W dniu 

4.06.2021 r. do tut. Starostwa wpłynęła skarga złożona przez Pana T. Ś. (pismo z dnia 2.06.2021 r.) 
w sprawie „odpowiedzi na skargę” Starosty Zielonogórskiego z dnia 25.04.2021r. i prośba o kontrolę 
ze względu na lekceważący stosunek do petenta. Kontrola zachowań Starosty nie leży w kompetencji 

Rady Powiatu, poza tym żadna poruszana przez skarżącego kwestia nie została pozostawiona bez 
rozpatrzenia, bez odpowiedzi. Rada rozpatruje merytorykę działań Starosty. Na podstawie pisemnych 

dokumentów Komisja ustaliła poniższe fakty: 
1) w dniu 10.05.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze – Rady Powiatu Zielonogórskiego 

wpłynęła skarga Pana T. Ś. na Irenę Podsiadły- Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. Pismem z dnia 
11.05.2021 r. nr  OR.0004.6.2021 skarżący został poinformowany, iż skargę przekazano Staroście 
Zielonogórskiego, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, czym został spełniony warunek 
art.232 pkt 2 i 3 Kpa. Rozpatrzenie skargi zostało skarżącemu przekazane pismem z dnia 
25.05.2021 r. (w piśmie oczywisty błąd pisarski -25.04.2021 r.). Skarga została uznana za bezzasadna, 
co wykazano ww. piśmie-rozpatrzeniu skargi. 

2) Skarga z dnia 14.05.2021 r. została już rozpatrzona przez Komisję skarg, wniosków i petycji, a Rada 
Powiatu na XXXI sesji w dniu 29 czerwca 2021 r. rozpatrzy skargę o czym skarżący zostaje 
powiadomiony. 
a) W żadnej z poruszanych przez skarżącego spraw Starosta nie wydaje decyzji. Zgodnie 

z art. 38 pkt 1. ustawy o samorządzie powiatowym Starosta wydaje decyzje „W indywidualnych 
sprawach z zakresu administracji publicznej należących do właściwości powiatu decyzje wydaje 
starosta, chyba że przepisy szczególne przewidują wydawanie decyzji przez zarząd powiatu.” 

b) Starosta Zielonogórski nie zlecił przeprowadzenia kontroli w OSP Zabór. Zgodnie z kompetencją 
argumenty wskazane przez skarżącego o nieprawidłowościach w OSP w Zaborze zostały 
przekazane pismem (nie wnioskiem) z dnia 9.02.2021 r. ES.511.2.2021 r. do Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP Powiatu Zielonogórskiego. Komisja ustaliła, że z dokumentu 
tego nie wynika, by Starosta zlecił Komisji Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Zielonej Górze  (KROP) przeprowadzenie kontroli w OSP w Zaborze. 

c) Po analizie zapisów ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy Prawo o stowarzyszeniach 
nie stwierdzono przekroczenia uprawnień, zaniedbań Starosty Zielonogórskiego. Odpowiedź na 
wniosek z dnia 24.02.2012 r. została udzielona 1.03.2021 r. pismem nr. ES.511.4.2021.M.Mac. Do 
tutejszego urzędu nie wpłynął żaden donos związany z funkcjonowaniem, działalnością OSP Zabór. 
Rada Powiatu Zielonogórskiego nie stwierdza, aby doszło do rażącego naruszenia prawa przez 
Starostę Zielonogórskiego i skargę uznaje za  bezzasadną 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA17B3A-3514-4DA0-AFC4-F16FCA9BAA80. Podpisany Strona 2

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2016/pozycja/23

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 2 Litera a
	Punkt 2 Litera b
	Punkt 2 Litera c



